Speisekarte
Herzlich Willkommen im Panoramarestaurant
an der Kanzelwandbahn

SUPPEN

Gulaschsuppe

Gulaschsuppentopf mit Brétchen
Tomatensuppe

Fladlesuppe

Nudelsuppe

Walser Eintopf mit Brotchen (taglich wechselnd)

HAUPTSPEISEN

Riesencurrywurst mit pikanter Sauce und Pommes frites

Schweineschnitzel Wiener Art mit Pommes frites
Wienerle mit Pommes frites

Weillwurst mit Brezel und siiem Senf
Leberkase mit Pommes frites oder Kartoffelsalat
Walser Kasspatzle mit Zwiebelschmelze

Der Mountain Hot Dog

Verschiedene Tagesgerichte frisch zubereitet

OHNE FLEISCH
Gebackene Wedges mit Krduterdip
Folienkartoffel mit Krauterquark

NUDELGERICHTE

Spaghetti Bolognese

Hirten-Makkaroni mit Schinken-Tomatensauce
und Bergkase Uiberbacken

Makkaroni mit Tomatensauce

-~

OBERSTDORF

KLEINWALSERTAL

570 €
8,10€
510 €
5,00 €
4,90 €
8,00 €

17,50 €
19,90 €
10,90 €

9,90 €
15,90 €
16,30 €

9,50 €

10,90 €
12,60 €

15,00 €
16,50 €

13,70 €

Bergbahnen

WAS SUSSES - ALS DESSERT ODER HAUPTGERICHT
Wiener Kaiserschmarrn mit Apfelmus

Apfelstrudel mit Vanillesauce oder Sahne
Germknodel mit Vanillesauce u. Mohnzucker

KUCHEN
Verschiedene Kuchen und Torten nach Wahl

KALTE SPEISEN
Landjager mit Brotchen
Pfefferbeisser mit Brotchen

Salatbuffet immer frisch befiillt

FEEL GOOD GERICHTE
garantiert fettreduziert, low carb / vollwertig
und ohne kinstliche Zusatzstoffe

Fitnessteller: Bunter Salat mit Putensteak
Entdeckerteller: Wrap gefullt mit Pute,
Blaukraut und Tsatsikidip

Panoramateller: Bunter Salat mit gefllten
Kartoffeltaschen

15,90 €
8,20 €
9,50 €

4,90 €

4,40 €
5,50 €




KINDERTELLER

Kleiner Wiener Kaiserschmarrn mit Apfelmus
Kleines Schweineschnitzel Wiener Art Pommes frites
Kleine Spaghetti Bolognese

Kleine Chicken Crossies mit Pommes frites

Portion Spatzle mit Rahmsauce

Kleine Walser Kasspatzle

EIS
Verschiedene Eis am Stil
Eisbecher an der Theke X

ANGEBOTE
WeiRwurstangebot bis 11:00 Uhr
Kaffee-Kuchen-Angebot ab 14:00 Uhr

X =NUR IM SOMMER

KAFFEESPEZIALITATEN

Tasse Kaffee

Tasse Cappuccino

Haferl Kaffee

Haferl Cappuccino

Tasse Espresso

Haferl Milchkaffee

Latte Machiatto

Haferl HeilRe Schokolade mit Sahne
Haferl HeilRe Schokolade mit Rum und Sahne
Verschiedene Teesorten

ab

10,50 €
9,50 €
8,20 €
8,20€
5,30€
9,90 €

1,80 €

11,30 €
8,30 €

4,10 €
4,20 €
4,70 €
4,90 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
6,70 €
3,70 €

Getréinke

BIER

Vom Fass

Zotler Gold Hell 0,5l

Meckatzer Hefeweizen 0,5I

Zotler Radler Hell 0,51

Zotler Dunkelbier Korbinian 0,5l

alle gezapften Biere gibt es auch als 0,3 |

Flaschenbiere

Flasche Pfiff 0,33l

Zotler Bayerisch Hell 0,5l

Zotler Pils 0,33l

Meckatzer Urweizen dunkel 0,5
Meckatzer Weizen leicht 0,5l
Naturtriibes Kellerbier 0,33l
Schoffenhofer Grapefruit Weizen 0,33l
Meckatzer Weizen alkoholfrei 0,5l
Meckatzer WeilRgold alkoholfrei 0,33l

WEINE OFFEN (Flaschenweine auf Anfrage im Restaurant)

1/4 |
Rosé 5,90 €
Blauer Zweigelt 5,90 €
Griner Veltliner 5,90 €
Gespritzter weild oder rot 5,60 €

SEKT

Fl. Sekt Walser Bergkristall 0,7l
Fl. Metternich 0,7I

Fl. Prosecco Zonin 0,7I

Piccolo Walser Bergkristall 0,2!
Piccolo Prosecco Zonin 0,2I

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
4,70 €

4,70 €
4,70 €
4,70 €
5,50 €
5,50 €
4,70 €
4,70 €
5,50 €
4,70 €

1/8 |
4,70 €
4,70 €
4,70 €

26,00 €
30,00 €
28,00 €
6,70 €
6,70 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE SCHNAPSE UND SPEZIALDRINKS

0,31 0,5l Schnéipse alle 0,2 cl

Johannisbeer 4,60 € 5,40 € Obstler 3,80 €
Afri Cola 4,60 € 5,40 € Williamsbirne 3,80 €
Eistee Pfirsich 4,60 € 5,40 € Marillenbrand 3,80 €
Bluna Orange 4,60 € 5,40 € Wodka 3,80 €
Bluna Zitrone 4,60 € 5,40 € Ramazotti 3,90 €
Bluna Mix (Spezi) 4,60 € 5,40 € Jagermeister 3,50 €
Apfelsaft pur 4,60 € 5,40 € Enzian 3,80 €
Apfelsaft gespritzt 4,60 € 5,40 € Asbach 4,20 €
Dose Red Bull 0,33l 4,90 € Hausbrand Holunder 3,80 €
Apfel Holunderlimonade 5,40 € Heisser Eierlikor 4 cl 5,00 €
Apfel-Johannisbeer Limo 5,40 € Heisse Witwe 4cl 5,00 €
Eistee 5,40 € Flying Hirsch 5,00 €
Verschiedene Flaschen Limo 5,40 € Fligerl Wodka Red Bull 5,00 €

Gluhwein (nurim Winter) 5,80 €
Mineralwasser spritzig oder still 0,33 3,90 € Jagertee 6,20 €

Mineralwasser spritzig oder still 0,7 5,20 €
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